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Sikring af Danske Statsborgeres rettigheder 

 

Jeg kan via pressen den 20. april 2010 læse, at Justitsministeren og et flertal i Folketinget vil åbne 

de danske DNA-registre for USA. Med hvilken begrundelse! 

 

Jeg går ud fra, at den Danske Regering og Folketing sørger for at få samme adgang til de samme 

oplysninger om Amerikanske borgere således, at Danmark kan sikre sig mod terrorisme fra USA, 

ved at udføre den samme kontrol/undersøgelse, som USA ønsker af danskere. 

 

Jeg kan læse argumenter som, at USA vil indføre visumpligt for danskere, hvis Danmark ikke vil 

åbne registrene. Så lad USA indføre visumpligt for danskere og Danmark indfører ligeledes visum-

pligt for Amerikanske statsborgere. 

 

Uddrag fra lovforslaget: 

”L 152  Forslag til lov om ændring af lov om Det Centrale Dna-profil-register, retsplejeloven og lov 

om registrering af køretøjer. 

 

3. Udkast til aftale mellem Danmark og USA om styrket samarbejde om forebyggelse og bekæm-

pelse af alvorlig kriminalitet 

 

3.1. Indledning 

 

Justitsministeriet indgår løbende i drøftelser med relevante internationale samarbejdspartnere med 

henblik på at sikre, at rammerne for det internationale samarbejde om retsforfølgning på tværs af 

grænserne løbende tilpasses det aktuelle kriminalitetsbillede, så de retshåndhævende myndigheder 

har tidssvarende og effektive redskaber, når det gælder mulighederne for at bekæmpe den græn-

seoverskridende kriminalitet. 

 

Justitsministeriet har i den forbindelse bl.a. haft drøftelser med de amerikanske myndigheder, som 

er mundet ud i et udkast til aftale mellem Danmark og USA om styrket samarbejde om forebyggel-

se og bekæmpelse af alvorlig kriminalitet, herunder navnlig i form af udveksling af oplysninger. 

 

Udkastet til aftale mellem Danmark og USA er medtaget som bilag 2 til lovforslaget. 

 

Det bemærkes, at indgåelse af en sådan aftale – der bl.a. vil indebære, at Danmark og USA giver 

hinanden en begrænset adgang til de respektive dna- og fingeraftryksregistre – fra amerikansk 

side er en forudsætning for det fortsatte samarbejde om visumfritagelse mellem Danmark og USA 

(det såkaldte Visa Waiver Program).” 

 

Lad jer nu ikke presse til at sælge ud af danske rettigheder for, at vi underlægger os USA´s politi-

statsmetoder og dermed gør Danmark til mere slavestat af USA end vi allerede er.  
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USA har ingen respekt for danske krav i forhandlinger, mens USA som mange gange før i historien 

udfører sin magt gennem trusler mod "venner" og "uvenner" og lægger "venner" sig ikke under for 

USA´s trusler, bliver landene blacklistet som "uvenner". Her er tydeligt tale om politistatsmetoder, 

hvor virkemidlerne er trusler og frygt. 

 

Jeg vil endnu en gang opfordre Folketingets medlemmer til at sikre de Danske borgeres fundamen-

tale menneskerettigheder og ikke blive udsat for overvågning af fremmede magter. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik H. Thomsen 

Ådalsvej 23B, 2. tv. 

2720 Vanløse 

henrikht @ cph-metronet.dk (fjern mellemrum før og efter @) 

 

 

Kopi til  

 Datatilsynet, Borgergade 28, 5, 1300 København K, mail: dt@datatilsynet.dk 

 Amnesty International, Gammel Torv 8, 5 sal, 1457 København K, mail: amne-

sty@amnesty.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


